Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Lunes, 27 de diciembre de 2021 Pagina 36119

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

7684 Orden por la que se modifica la Orden de 8 de julio de 2021, de la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por
la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo
a las empresas de la Region de Murcia para cubrir necesidades
de circulante derivadas de la pandemia COVID-19 a través del
sistema de garantias del Instituto de Fomento de la Regidn
de Murcia, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER).

La Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia
por la que se aprueba las bases reguladoras del Programa de Apoyo a las
Empresas de la Regidén de Murcia para financiar necesidades de circulante a
través del Sistema de Garantias del Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia,
cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) fue publicada
en el BORM el 17 de julio de 2021.

En dicha Orden, con el fin de conseguir una mayor agilidad en la respuesta
a los solicitantes, el articulo 10 establecia que: “El Jefe del Departamento de
Tramitacion del Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia, a la vista del
expediente y del informe de Evaluacion previsto en el articulo 9, formulara la
propuesta de resolucion definitiva que deberd expresar los solicitantes para el
que se propone la concesién de la subvencidn, y su cuantia, asi como aquellas
solicitudes desestimadas..”.

La realizacion de controles FEDER ha puesto de manifiesto que este sistema
vulnera el procedimiento detallado en las fichas del manual del FEDER por lo que
es preciso que las solicitudes sean evaluadas por una Comision de Evaluacién
de Proyectos, que emitird un informe-acta que contendra una propuesta de
solicitudes estimadas y desestimadas, asi como el importe de las estimadas.

En consecuencia, de conformidad, con los articulos 13 y 17 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y en uso de las facultades que me confiere el articulo 16
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de
la Administracion Pablica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a
propuesta del Instituto de Fomento de la Regidn de Murcia,

Dispongo:

Articulo Gnico: Se modifica la Orden de 8 de julio de 2021 de la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por la que se aprueba las bases
reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Regidon de Murcia para
cubrir necesidades de circulante derivadas de la pandemia COVID-19 a través
del sistema de garantias del Instituto de Fomento de la Region de Murcia,
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en los
siguientes términos:

NPE: A-271221-7684



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Lunes, 27 de diciembre de 2021 Pagina 36120

1. Se modifica el articulo 10 de la citada Orden, que queda redactado como
sigue:
“Articulo 10.- Comision de Evaluacién y Propuesta de resolucion.

1. Las solicitudes seran evaluadas por una Comision de Evaluaciéon de
Proyectos que regira su funcionamiento por lo dispuesto en los articulos 15 a 18
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Juridico del Sector Publico. La
composicidon de la Comisidon de Evaluacion de Proyectos sera la siguiente:

— Presidente: El Director del Instituto de Fomento o persona en la que delegue.

— Vocales: Entre un maximo de cuatro y un minimo de dos designados por el
Director del Instituto de Fomento de la Region de Murcia, con caracter permanente
o temporal. Hasta dos (2) vocales, podran pertenecer a otros departamentos de la
Administracion Regional con conocimientos especificos en la materia.

— Un Asesor Juridico.

— Secretaria: La Secretaria General del Instituto de Fomento de la Regidn
de Murcia.

— Podran asistir, con voz y sin voto, cualquier técnico del Instituto de
Fomento o de la Administracién Regional, convocado por el Presidente, que por
su relacion en la tramitacion de los expedientes de solicitud de subvencion o por
sus conocimientos especificos en alguna materia de interés, resulte necesario o
conveniente su asistencia.

Los miembros de la Comision de Evaluacion de Proyectos deberan realizar
una declaracidon de ausencia de conflicto de interés.

2. Dicha Comision se reunira con el objeto de informar sobre las solicitudes
que hayan superado la preevaluacién realizada con arreglo al apartado 4 del
articulo 9.

3. La Comision de Evaluacidn emitird un informe-acta, que contendra una
propuesta de solicitudes estimadas y desestimadas, asi como el importe de las
estimadas.

4. La Comision de Evaluacion estara facultada para interpretar y resolver
las dudas que puedan suscitar las bases reguladoras y podra dirigirse a los
solicitantes para recomendar la introduccién de modificaciones en la propuesta, a
fin de lograr su mejor adecuacion a los objetivos de la convocatoria.

5. No figuran en el procedimiento ni seran tenidos en cuenta otros hechos
ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados. El Jefe del
Departamento de Tramitacion del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia,
a la vista del expediente y del informe de la Comision de Evaluacién, formulard
la propuesta de resolucién definitiva que debera expresar los solicitantes para
el que se propone la concesion de la subvencion, y su cuantia, especificando su
evaluacion, asi como aquellas solicitudes desestimadas.”

Disposicion transitoria Gnica.

Lo dispuesto en esta Orden se aplicara a las solicitudes de subvencion
presentadas a cualquier convocatoria.

Disposicion Final. Entrada en vigor.

La presente Orden entrarda en vigor el dia siguiente de su completa
publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 20 de diciembre de 2021.—La Consejera de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, Maria del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-271221-7684 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11672/2021	Orden de 15 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11857/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista/opción Fisioterapia, convocado mediante Resolución de 28 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Mur
	11859/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en la opción de Urgencia Hospitalaria, convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerent
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11864/2021	Extracto de la Resolución de 21 de diciembre de 2021, del Director Gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas de m
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11843/2021	Orden por la que se modifica la Orden de 8 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para cubrir nec
	11938/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa Zardoya Otis, S.A., mediante el establecimiento de servicios mínimos a realizar po
	11674/2021	Resolución de 14 de diciembre de 2021, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la federación sindical denominada Federación de Sindicato
	Consejería de Educación y Cultura
	11670/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.
	11887/2021	Orden de 21 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2021.
	11671/2021	Resolución de 15 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de declaración de inte
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11645/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11646/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11647/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11648/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11649/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11651/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11650/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11631/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS), la Universidad de Alcalá (UAH), y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, p
	11632/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2022 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11907/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento que regula las Entidades Colaboradoras de la Administración Agraria de la Región de Murcia.
	10220/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Alagüeces”, clasificada entre las del término municipal de Totana, con
	11824/2021	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación planta solar fotovoltaica, denominada “Fv Peñarrubia”, de 49,94 MW
	IV. Administración Local
	Blanca
	11553/2021	Anuncio de convocatoria de bases que han de regir en el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo/lista de espera “Limpiador/a Edificios Publicos”.
	11554/2021	Convocatoria de las bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-méritos libre para cobertura mediante movilidad una plaza de Administrativo/a del Ayuntamiento de Blanca.
	11555/2021	Anuncio de convocatoria de las bases que han de regir en el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo/lista de espera “Peón de Servicios/Oficios Varios”.
	Caravaca de la Cruz
	11641/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de establecimiento del precio público por visitas a museos, edificios municipales y visitas guiadas a la ciudad.
	Molina de Segura
	10286/2021	Aprobación definitiva Modificación Puntual PGMO número 47, no estructural, promovido por Junta Compensación PERI La Boticaria. Expte. 1.494/2014-0715.
	11509/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso de méritos, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de Dinamizador/a Comunitaria del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	11910/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle “Mayo 2021”.
	San Javier
	11676/2021	Rectificación de error en Oferta de Empleo Público Extraordinaria 2021.
	Santomera
	11667/2021	Aprobación inicial de la ordenanza sobre protección, bienestar y tenencia de animales de compañía.
	Yecla
	11635/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal núm. 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-23T20:40:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



